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Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan
March 2016

County State
Metro
Rural*

Medicare
Eligibles

Percent
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in MA+
Prepaid
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in HMO
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Percent
Enrolled
in PPOs

Aitkin MN Rural 4,687 56.6% 18.8% 0.0% 13.0% 5.8%

Anoka MN Metro 51,336 60.6% 21.7% 0.0% 17.4% 4.2%

Becker MN Rural 7,913 55.4% 12.3% 0.0% 7.7% 4.6%

Beltrami MN Micro 8,018 43.8% 6.2% 0.0% 4.2% 2.1%

Benton MN Metro 6,502 53.3% 11.6% 0.0% 9.5% 2.2%

Big Stone MN Rural 1,426 49.7% 7.9% 0.0% 7.9% 0.0%

Blue Earth MN Metro 10,155 50.4% 11.9% 0.3% 8.1% 3.6%

Brown MN Micro 5,886 53.3% 14.0% 0.2% 7.5% 6.3%

Carlton MN Metro 7,043 51.9% 16.6% 0.0% 10.6% 6.0%

Carver MN Metro 11,655 61.7% 18.4% 0.0% 14.3% 4.0%

Cass MN Micro 8,783 53.1% 14.5% 0.0% 9.6% 4.9%

Chippewa MN Rural 2,582 58.8% 9.5% 0.0% 8.3% 1.2%

Chisago MN Metro 9,173 60.3% 20.4% 0.0% 15.7% 4.7%

Clay MN Metro 9,276 48.3% 11.8% 0.0% 7.4% 4.4%

Clearwater MN Rural 2,001 52.9% 15.0% 0.0% 7.5% 7.4%

Cook MN Rural 1,520 48.9% 15.7% 0.0% 15.7% 0.0%

Cottonwood MN Rural 2,892 48.3% 13.9% 0.0% 7.7% 6.2%

Crow Wing MN Micro 16,095 57.7% 14.5% 0.0% 11.0% 3.4%

Dakota MN Metro 60,529 56.2% 19.3% 0.0% 14.8% 4.5%

Dodge MN Metro 3,162 47.1% 16.5% 0.0% 8.7% 7.8%

Douglas MN Micro 9,709 62.7% 10.3% 0.0% 7.1% 3.2%

Faribault MN Rural 3,603 56.9% 12.6% 0.0% 7.4% 5.2%

Fillmore MN Metro 4,667 50.9% 16.4% 0.3% 9.9% 6.2%

Freeborn MN Micro 7,518 56.5% 17.0% 0.4% 9.0% 7.6%

Goodhue MN Micro 9,589 57.9% 20.3% 0.4% 13.8% 6.1%

Grant MN Rural 1,619 52.3% 8.2% 0.0% 6.2% 2.0%

Hennepin MN Metro 181,033 56.2% 20.5% 0.0% 17.3% 3.2%

Houston MN Metro 4,216 46.8% 22.0% 0.7% 16.9% 4.3%

Hubbard MN Rural 5,518 53.0% 10.3% 0.0% 6.2% 4.2%

Isanti MN Metro 6,861 59.0% 18.5% 0.0% 11.9% 6.6%

Itasca MN Rural 11,438 50.4% 13.7% 0.0% 7.4% 6.3%
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Jackson MN Rural 2,284 32.8% 8.9% 0.0% 5.0% 3.9%

Kanabec MN Rural 3,658 51.5% 15.7% 0.0% 8.7% 7.0%

Kandiyohi MN Micro 8,950 57.1% 7.4% 0.0% 5.8% 1.6%

Kittson MN Rural 1,095 50.5% 9.4% 0.0% 9.4% 0.0%

Koochiching MN Rural 3,538 50.4% 6.1% 0.0% 6.1% 0.0%

Lac qui Parle MN Rural 1,807 58.3% 8.7% 0.0% 7.9% 0.8%

Lake MN Rural 2,936 47.2% 13.7% 0.0% 9.5% 4.2%

Lake of the Woods MN Rural 1,016 45.1% 1.6% 0.0% 0.0% 1.6%

Le Sueur MN Metro 4,899 56.5% 12.6% 0.0% 7.9% 4.7%

Lincoln MN Rural 1,458 37.9% 7.5% 0.0% 6.3% 1.2%

Lyon MN Micro 4,565 40.6% 7.9% 0.0% 7.0% 0.9%

Mahnomen MN Rural 916 42.9% 13.8% 0.0% 8.1% 5.7%

Marshall MN Rural 2,061 50.4% 8.1% 0.0% 5.6% 2.5%

Martin MN Rural 5,166 50.8% 13.5% 0.2% 6.9% 6.3%

McLeod MN Micro 7,194 62.9% 9.6% 0.0% 6.2% 3.4%

Meeker MN Rural 4,841 65.4% 11.5% 0.0% 9.2% 2.3%

Mille Lacs MN Metro 5,849 57.9% 19.8% 0.0% 13.8% 6.0%

Morrison MN Rural 7,105 60.9% 13.3% 0.0% 10.0% 3.3%

Mower MN Micro 8,291 40.1% 13.4% 0.2% 7.5% 5.7%

Murray MN Rural 2,148 37.2% 7.5% 0.0% 5.8% 1.7%

Nicollet MN Metro 5,501 54.5% 11.0% 0.0% 7.2% 3.7%

Nobles MN Micro 3,853 32.0% 7.8% 0.0% 6.6% 1.2%

Norman MN Rural 1,610 47.5% 11.7% 0.0% 7.0% 4.7%

Olmsted MN Metro 24,623 39.7% 14.1% 0.1% 8.3% 5.7%

Otter Tail MN Micro 14,660 59.8% 11.8% 0.0% 6.8% 5.0%

Pennington MN Rural 2,777 55.2% 11.6% 0.0% 8.1% 3.5%

Pine MN Rural 6,440 56.0% 19.2% 0.0% 12.1% 7.1%

Pipestone MN Rural 2,039 34.2% 9.6% 0.0% 8.4% 1.2%

Polk MN Metro 6,386 50.1% 11.3% 0.0% 7.8% 3.4%

Pope MN Rural 2,652 56.9% 10.1% 0.0% 8.9% 1.2%

Ramsey MN Metro 85,483 55.3% 20.7% 0.0% 17.3% 3.3%
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Red Lake MN Rural 857 67.3% 9.7% 0.0% 5.1% 4.6%

Redwood MN Rural 3,491 48.8% 10.5% 0.3% 5.7% 4.4%

Renville MN Rural 3,353 45.9% 8.0% 0.0% 6.0% 2.0%

Rice MN Micro 10,809 58.1% 15.9% 0.2% 11.6% 4.2%

Rock MN Rural 2,175 42.7% 6.2% 0.0% 5.5% 0.7%

Roseau MN Rural 2,920 63.4% 8.4% 0.0% 6.9% 1.5%

Scott MN Metro 15,727 60.0% 17.7% 0.0% 13.2% 4.4%

Sherburne MN Metro 12,048 57.8% 16.5% 0.0% 11.9% 4.6%

Sibley MN Metro 3,015 55.9% 11.9% 0.0% 7.4% 4.5%

St. Louis MN Metro 43,072 51.6% 17.1% 0.0% 10.6% 6.4%

Stearns MN Metro 25,034 56.2% 9.6% 0.0% 7.1% 2.5%

Steele MN Micro 6,886 58.6% 20.2% 0.2% 12.2% 7.9%

Stevens MN Rural 1,702 39.8% 7.4% 0.0% 7.4% 0.0%

Swift MN Rural 2,158 47.2% 9.3% 0.0% 8.4% 0.8%

Todd MN Rural 5,407 64.7% 11.4% 0.0% 9.1% 2.3%

Traverse MN Rural 938 44.3% 9.8% 0.0% 9.8% 0.0%

Wabasha MN Metro 4,659 54.5% 22.0% 0.0% 11.2% 10.8%

Wadena MN Rural 3,676 57.7% 13.7% 0.0% 10.5% 3.2%

Waseca MN Rural 3,950 56.9% 14.2% 0.4% 7.9% 5.9%

Washington MN Metro 38,337 61.4% 19.6% 0.0% 15.6% 4.0%

Watonwan MN Rural 2,254 45.3% 13.3% 0.0% 7.3% 5.9%

Wilkin MN Micro 1,377 50.6% 14.2% 0.0% 8.0% 6.2%

Winona MN Micro 8,801 45.4% 21.1% 0.9% 11.9% 8.3%

Wright MN Metro 17,823 61.7% 18.1% 0.0% 12.1% 5.9%

Yellow Medicine MN Rural 2,361 43.6% 7.7% 0.0% 7.7% 0.0%

Total** MN 935,036 55.1% 16.9% 0.0% 12.7% 4.2%

*Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less
than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
**State totals do not include persons with pending county designations
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2016
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org


